DIÁRIO OFICIAL Nº 33003 73Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NO DO TERMO ADITIVO: 13º.

NO DO CONTRATO: 035/2004-MP/PA.
Partes:Ministério Público do Estado do Pará e a ASSOCIAÇÃO
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ - AMPEP (CNPJ:
05.202.262/0001-52).
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência.
Data da Assinatura: 29/10/2015
Vigência: 03/11/2015 a 02/03/2016.
Valor:-.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1297.4534;
Elemento: 3390-39.
Fonte: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço das Partes: Rua João Diogo, 100, CEP: 66015-165,
Bairro Cidade Velha, Belém-PA e, Rua João Diogo, 70, Cidade
Velha, CEP: 66015-165.

Protocolo 893082
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 037/2015.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Açúcar e Café.
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980; Horário: 09h (nove) horas - Horário
Local.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 18/11/2015.
Hora da Abertura: 10:00h (Brasília).
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1297.4534 -
Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento: 3390-30 - Material de Consumo
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 892507

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 036/2015.
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de
higiene e limpeza.
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.gov.
br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 17/11/2015.
Hora da Abertura: 10:00h (Brasília).
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1297.4534;
Elemento:3390-30; Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves.

Protocolo 892626
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 359/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

ADAUTO FERREIRA
DE AZEVEDO NETO

2013/2014 6/4 a 5/5/2015 6/4/2015 30

AILTO LORASCHI 2014/2015 2 a 31/3/2015 27/3/2015 5
ANA LUISA RIBEIRO

MORAES
2013/2014 23/2 a

24/3/2015
3/3/2015 22

ANDERSON SANTOS
DE SOUZA

2013/2015 1º a 30/6/2015 1º/6/2015 30

ANNY HELY DE MELO
CARNEIRO

2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

ANTÔNIO DE PÁDUA
SOUTELLO BECHARA

2012/2013 6 a 17/4/2015 13/4/2015 5

BRENO INÁCIO
GAIOSO

2013/2014 13/4 a
12/5/2015

22/4/2015 21

BRUNO RODRIGO
DAS CHAGAS LOPES

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 4/5/2015 30

CARMEN HELENA DO
CARMO TUÑAS

2011/2012 19/2 a
20/3/2015

5/3/2015 16

CELINA COELHO
CATIVO

2013/2014 19/2 a
20/3/2015

9/3/2015 12

CINTIA CRISTINA
CORDEIRO

DAMASCENO

2013/2014 6/4 a 5/5/2015 30/4/2015 6

CORA CORALINA
ALVES DA SILVA

2013/2014 2 a 27/2/2015 19/2/2015 9

CRISTINA DOS
SANTOS MAIA

2013/2014 30/3 a
28/4/2015

7/4/2015 22

DANIEL BRAGA BONA 2013/2014 19/2 a
20/3/2015

6/3/2015 15

DANIELLE MORAMAY
SALGADO DE

OLIVEIRA

2013/2014 23/3 a
21/4/2015

7/4/2015 15

DENISE DA SILVA
DIAS DINIZ

2012/2013 20/1 a
18/2/2015

20/1/2015 30

DILAELSON REGO
TAPAJÓS

2012/2013 9 a 27/2/2015 14/2/2015 14

DINÁ RODRIGUES DE
MATOS DA SILVA

2014/2015 15/7 a
13/8/2015

15/7/2015 30

DOUGLAS JOSÉ DE
PINHO

2014/2015 23/2 a
24/3/2015

10/3/2015 15

EDSON LUIZ
FERREIRA TOSTES

2012/2013 23/3 a
21/4/2015

17/4/2015 5

ELAYNE CHRISTINA
OLIVEIRA PANTOJA

2013/2014 12/5 a
10/6/2015

1º/6/2015 10

FRANCISCO SALES
LEÃO CORDOVIL

2013/2014 4/5 a 2/6/2015 19/5/2015 15

GLEISSON
NASCIMENTO DOS

SANTOS

2014/2015 13/4 a
12/5/2015

28/4/2015 15

GUSTAVO AMARAL
PINHEIRO DA SILVA

2013/2014 2/2 a 3/3/2015 2/2/2015 30

HELIANA MARIA DE
FRANÇA MESSIAS

FERREIRA

2014/2015 2/2 a 3/3/2015 2/2/2015 30

INGRID RODRIGUES
SANTOS

2013/2014 6/4 a 5/5/2015 14/4/2015 22

ISABELLA DA COSTA
FERREIRA DOS

ANJOS

2014/2015 10/4 a
9/5/2015

22/4/2015 18

JOSÉ CERDEIRA
LOPES

2011/2012 2 a 22/3/2015 13/3/2015 10

JOSÉ GUILHERME DA
ROCHA LOBATO

2013/2014 29/1 a
27/2/2015

23/2/2015 5

KAREN BALDISSERA
MARTINS

2014/2015 19/2 a
20/3/2015

6/3/2015 15

LEONARDO FONSECA
MARRUAZ DA SILVA

2014/2015 13/4 a
12/5/2015

27/4/2015 16

LIDIANE DO
SOCORRO DA COSTA

FARIAS

2012/2013 5/2 a 2/3/2015 13/2/2015 18

LÚCIA HELENA
CAMPOS

2014/2015 24/4 a
14/5/2015

29/4/2015 16

MARCELO COELHO
DO AMARAL
PINHEIRO

2014/2015 22/4 a
17/5/2015

30/4/2015 18

MARCELO DA SILVA
CALDAS

2013/2014 9/2 a
10/3/2015

9/2/2015 30

MÁRCIO JORGE DE
SOUSA PASSOS

2014/2015 1º/2 a
2/3/2015

16/2/2015 15

MARCO ANTÔNIO
MACIEL DA SILVA

2014/2015 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

MARCO VALERIO
DE ALBUQUERQUE

VINAGRE

2013/2014 12/2 a
4/3/2015

26/2/2015 7

MARIA CLARA DE
OLIVEIRA PAULO

2014/2015 22/4 a
21/5/2015

28/4/2015 24

MARIA CONCEIÇÃO
DE MELO SALIBA

2013/2014 7 a 22/1/2015 21/1/2015 2

MARIANA DIAS
FERREIRA FARIAS

2013/2014 30/3 a
20/4/2015

6/4/2015 15

MARINA TOCANTINS
KABUKI

2013/2014 22/4 a
21/5/2015

30/4/2015 22

MARINA TOCANTINS
KABUKI

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 4/5/2015 30

PATRICK DANTAS
LIMA

2014/2015 1º a 30/6/2015 1º/6/2015 30

PAULO ANDRÉ
SEAWRIGHT COELHO

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 4/5/2015 30

RICARDO AUGUSTO
FONSECA PARANHOS

2014/2015 6/4 a 5/5/2015 15/4/2015 21

RICARDO DE ARAÚJO
MOURA

2011/2012 22 a
29/4/2015

27/4/2015 3

RICARDO DE ARAÚJO
MOURA

2013/2014 6/5 a 4/6/2015 14/5/2015 22

ROSIANE ESTEVES
DOS SANTOS

2013/2014 6/4 a 5/5/2015 30/4/2015 6

RUANNE MARY DE
FREITAS OLIVEIRA

2014/2015 2 a 26/2/2015 19/2/2015 8

SUZE REBECA
SALAZAR DE ARAÚJO

2014/2015 15/4 a
14/5/2015

30/4/2015 15

THAIS ALESSANDRA
NUNES BASTOS

2014/2015 1º a 30/6/2015 1º/6/2015 30

ZILKA MANOELA
VILLARIM GOMES DE

TORRES

2014/2015 9/1 a 7/2/2015 29/1/2015 10

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 414/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

ANDRÉ DE ALMEIDA
FERNANDEZ DA

SILVA

2013/2014 4/5 a 2/6/2015 4/5/2015 30

ANDREA MARA
CICCIO

2013/2014 20/4 a
19/5/2015

11/5/2015 9

ANTÔNIO CÁSSIO
SANTOS DA COSTA

2014/2015 6/5 a 4/6/2015 14/5/2015 22

ANTÔNIO DE PONTES
DA SILVA

2013/2014 15/7 a
13/8/2015

15/7/2015 30

CLEIDE BARRAL
NATIVIDADE

2013/2014 1º a 30/6/2015 1º/6/2015 30

CÉSAR ROGÉRIO
SILVA PINTO

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 4/5/2015 30

CHRISTIANE
TEIXEIRA DA SILVA

FUJIYAMA

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 4/5/2015 30

DANIEL NELO
SOARES

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 13/5/2015 21

DEISE MARIA
ANDRADE VIANA

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 15/5/2015 19

ÉRICA MONIQUE
NUNES DA COSTA

2013/2014 20/4 a
19/5/2015

4/5/2015 16

FABÍOLA FERREIRA
FIGUEIRA

2014/2015 1º a 30/7/2015 10/7/2015 21

FERNANDA
GONÇALVES DE

ARAÚJO

2013/2014 4 a 26/5/2015 11/5/2015 16

FRANCENILDO
ALMEIDA DA SILVA

2014/2015 20/5 a
18/6/2015

30/5/2015 20

HÉLIO RAIMUNDO DE
MORAES COLLARES

2013/2014 27/4 a
26/5/2015

4/5/2015 23

JANAÍNA BRELAZ DA
ROCHA BASTOS

2013/2014 4/5 a 2/6/2015 22/5/2015 30

JEANNE MARY
FALCÃO QUERINO

2013/2014 21/9 a
9/10/2015

21/9/2015 19

JONAELSON
VASCONCELOS

COSTA

2014/2015 22/6 a
21/7/2015

13/7/2015 9

KARIN DOS SANTOS
WERNER

2013/2014 4/5 a 2/6/2015 4/5/2015 30

LARISSA DA SILVA
LEMOS

2014/2015 4/5 a 2/6/2015 4/5/2015 30

LUCIANA JORGE
MORAES SILVA

2014/2015 18/5 a
16/6/2015

18/5/2015 30

MARCOS MAGNO
SIQUEIRA

2014/2015 1º a 30/6/2015 1º/6/2015 30

MAURO CEZAR
COSTA ALVES

2014/2015 15/4 a
14/5/2015

4/5/2015 11

RAIONILVA JOANA
LEMOS PONTES

2014/2015 22/4 a
21/5/2015

5/5/2015 17

RICARDO JOSÉ
CABRAL DE
CARVALHO

2012/2013 9/3 a 7/4/2015 24/3/2015 15

RITA DE CÁSSIA
CORRÊA LOBATO

PINTO

2014/2015 20/7 a
18/8/2015

27/7/2015 23

ROSIMARA LIMA DE
SOUSA LOPES

2014/2015 22/4 a
9/5/2015

4/5/2015 6

VÂNIA LÚCIA SEABRA
GOMES

2014/2015 1º a 30/6/2015 1º/6/2015 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa